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Folketingets Kulturudvalg har den 2. november 2016, efter ønske fra Mogens Jensen 

(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 31 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes give en status for arbejdet i den nedsatte arbejdsgruppe om 

international idrætspolitik, herunder redegøre for hvorfor arbejdsgruppens møder 

vedvarende udskydes, da mødet den 23. juni blev udskudt til den 16. september, 

herefter udskudt til den 13. oktober og nu er udskudt igen. Ministeren bedes også 

redegøre for, hvilke synspunkter ministeren vil fremføre ved Europarådets møde for 

sportsministre i Budapest den 29. november om ”Good governance in sports”. 

 

Svar: 

 

Arbejdsgruppen om international idrætspolitik er i gang med sit arbejde. Der har været 

afviklet to møder i arbejdsgruppen og næste møde planlægges afviklet d. 5. december 

2016. Der er netop udsendt materiale til det pågældende møde.  

 

Det er vigtigt, at den tid, som arbejdsgruppens medlemmer bidrager med, bruges 

fornuftigt og effektivt, samt at vi får en gennemarbejdet rapport. De omtalte møder har 

derfor i lyset af andre presserende sager været udskudt. Jeg ser frem til at modtage 

arbejdsgruppens kortlægning, som jeg forventer vil være klar i foråret 2017. 

 

Temaerne for Europarådets konference for ministre med ansvar for idræt d. 29. 

november 2016 vil være: 

 Aktuelle etiske problemstillinger, herunder kampen mod doping og matchfixing. 

 På vej til en bedre forvaltning/ledelse (governance) i idræt gennem øget samarbejdet 

mellem offentlige myndigheder og idrættens interessenter.  

 

Jeg forventer, at Danmark under mødet primært vil fokusere på den del af dagsorden, 

der vedrører ansvarlig ledelse / god forvaltning (good governance), og i den forbindelse 

vil fremføre, at: 
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Side 2 

 Idrættens autonomi i form af foreningsfriheden er central for den europæiske 

idrætsmodel, hvor vi ikke spænder idrætten for en politisk vogn. 

 Det er centralt for bevarelsen af idrættens autonomi, at idrættens interne styring 

lever op til principper om ansvarlig ledelse / god forvaltning og demokratisk kontrol.  

 Hvis man som international idrætsbevægelse forventer, at regeringer tilslutter sig 

og accepterer idrættens interne standarder for ansvarlig ledelse / god forvaltning, 

må udgangspunktet være, at standarderne: 

 Lever op til de regler for foreninger, der følger af national lovgivning, herunder i 

forhold til eksempelvis revision og regnskabsaflæggelse og demokratisk 

opbygning. 

 Svarer til den ansvarlighed, som regeringerne selv skal leve op til i relation til 

eksempelvis demokratiske kontrolmekanismer mv. 

 Det er centralt for ansvarlig ledelse / god forvaltning, at idrættens organisationer 

arbejder aktivt for at beskytte idrættens integritet, herunder ift. bekæmpelse af 

doping og matchfixing. 
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